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Süße Lakritz Confetti 100g 

Allgemeine Infomationen

MwSt.-Satz 7 %

empf. VK. 2,19 EUR

Hersteller Terrasana

Verband 100% Bio nach EU/VO 
834/2007

EAN 8713576163223

Merkmale

Eifrei ja

Hefefrei ja

Lactosefrei ja

Zutaten: 
Rohrzucker*, blackstrap Rohrzuckermelasse*, WEIZENmehl*, Glucosesirup aus Maïs*, Kokos*, Süßholzpulver* (1, 
5%), Kokosnußmilch*, ungehärtetes Palmöl*, Gelatine*, Zitronensaft*, Salz, natürliches Aroma: Anis* und Erdbeere*, 
Glasur: Bienenwachs*, Farbstoff: schwarze Johannisbeeren*, Glasur: Karnaubawachs*
enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer 
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel 

Süßung Rohrzucker, Glukosesirup, Melasse 

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten 100% bio 

Staatliche Siegel EU Bio-Logo 

Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 

Öko-Kontrollstelle NL-BIO-01 

Welcher Standard wird erfüllt EKO 

Weitere gesetzliche Angaben



Bezeichnung des Lebensmittels Confetti Lakritz 

Inverkehrbringer TerraSana Natuurvoeding BV, Postbus 70, NL-2450 
AB Leimuiden 

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1500 kJ / 353 kcal 

Fett 1,2 g

davon gesättigte Fettsäuren 0,6 g

Kohlenhydrate 82 g

davon Zucker 62 g

Ballaststoffe 0,7 g

Eiweiß 2,9 g

Salz 0,2 g

Allergiehinweise

Eier nicht enthalten 

Gluten enthalten 

Milch nicht enthalten 

Hefe nicht enthalten 

Kuhmilcheiweiß nicht enthalten 

Laktose nicht enthalten 

Schwein enthalten 

Weizen enthalten 

Weitere Eigenschaften

vegan nein 

vegetarisch nein 

koscher nein 

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial Papier, PE 

Verpackungsart Tüte 

Datenstand vom: 
14.04.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach 
folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder 
Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die 
Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.
Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.


